GRÆCORVM ISTA CAVTIO EST.) Iniuratis Scythis plus ait credendum fidendumque Scythæ, quam iuratis & testatis Græcis. Quia apud Græcos vt Euripides in Iphigenia Taurica canit:

πίστων ἑλλὰς οἶδεν οὐδέμ.

Græcorum vanitatem miris modis exagitat, ridet, & explodit Saryra tertia Iuuenalis, Cic. ad Q. Fratrem. * Græci fallaces & leues & diuturna seruitute ad nimiam assentationem eruditi.

* lib. 1.

Virg.

Virg 2. Aen. ---- crimine ab vno

Disce omnes. ----

v. 65.

Et mox infra. v. 106.

Ignari scelerum tantorum artisque Pelasga.

* Ille, dolis instructus & arte Pelasga,

Sustulit exutas vinculis ad sidera palmas.

Vos aeterni ignes, & non violabile vestrum

Testor numen (ait) vos ara ensesq; nefandi,

* v. 152.

Et quæ sequuntur execrationes periurissimi Sinonis.

GRAECORVM HAEC CAVTIO EST) Græcorum hæc sollicitudo & cura est, vt pacta, conuenta & fœdera in publica acta referantur, tabulis inscribantur, chirographis & signis confirmentur, deorumque religiones interponantur, ipsique dii tanquam testes aduocentur. Nec Græcorum tantum hæc cautio fuit, sed Romanorum, Persarum, Hebræorum, & omnium prope gentium, vt ex literis sacris, scriptoribus rerum Græcarum, Romanorum, & Persarum aliarumque gentium constat, Nostræ, inquit Scythæ, amicitia fides non quærit lyngrapham.

NOS RELIGIONEM IN IPSA FIDE NOVIMVS) Nos fallere nescimus, nec vllis testibus indigemus.

QVI NON REVERENTVR HOMINES, FALLVNT DEOS) Qui non verentur homines, decipiunt deos, inquit Comicus: Nam quicumque perdit fidem, perdit omnia.

NEC TIBI AMICO OPVS, DE CVIVS BENEVOLENTIA DVBITES) Dubitat autem is qui ab amico iurandum, tabulas & lyngraphas exigit. Ita Græci omnes habent suspectos, suspecti omnibus.

NOS ASIAE ET EVROPAE CVSTODES HABEBIS) Si amicos habueris, custodiemus extrema imperij tui, fines Asiae & Europæ. Apud Indos in Oriente accedimus ad Tanaim, * extrema in Asia sunt Bactra, à Bactris tantum Tanai diuidimur. Ad Septentrionem Thraciam attingimus, cui finitima est Macedonia. ita tuta omnia præstabitur amici, infesta hostes reddemus. proinde confidera, quid tuis rationibus expediat, hostes nos, an amicos malis.

* Iaxartem intellige.

VTRINQVE IMPERIO TVO FINITIMOS) Hanc scripturam ex Acidalio laudamus, quanquã & vulgaris tolerari potest, vbi legitur vtrique imperio, inquam, Orientis & Occidentis, duplex enim imperium Alexandro tribuitur.

Τύμβον Αλεξάνδροιο Μακεδόνος ἦν τις αἰεὶ καὶ

Ἡ πείρος κείνη σήμα λέγ' ἀμφοτέρου.

Quisquis aues tumulum Pellæo ponere regi,

Europam atq; Asiam ponito pro tumulo.